

„UŽ PAGALBĄ IR GERĄ ŽODĮ“

STASYS BUTKUS

Stasys Butkus, bendruomenininkų dar vadinamas Stasiuku – ilgametis Pasvalio rajono bendruomenių sąjungos pirmininkas.

Gimęs 1940 m. Žemaitijoje, jis jau daug metų gyvena Pasvalio rajone Kiemėnų kaime. Stasys Butkus daug metų dirbo Kiemėnų ir Saločių apylinkių pirmininku. Vėliau daugiau kaip 10 metų jis dirbo Pasvalio Mariaus Katiliškio viešosios bibliotekos padalinyje, Namišių kaimo bibliotekoje bibliotekininku.

Penkiolika gražiausių savo gyvenimo Stasys Butkus metų paskyrė bendruomenėms, vadovo Pasvalio rajono bendruomenių sąjungai. Pelnė rajono bendruomenių pagarbą bei pasitikėjimą. Turėdamas energijos ir begalinę kantrybę rasdavo laiko kitiems išstarti gerą žodį, padovanoti šypsena, patarti, taip parodydamas, kad kiekvienas šalia esantis žmogus yra svarbus ir reikalingas. Savo nuoširdumu ir rūpestingumu siekė kaimo žmonių gyvenimo kokybės ir gerovės. Kvietė kaimo žmones dalyvauti renginiuose, įvairiuose užsiėmimuose, rengti ir teikti projektus vardan geresnio gyvenimo.

15 metų jis yra ir Pasvalio rajono Kiemėnų kaimo bendruomenės pirmininkas. Jis buvo kaimo bendruomenės steigimo pagrindinis iniciatorius, kuri įsikūrė 2003 metais. Savo puikų pirmininko darbą Stasys Butkus atlieka savanoriškai, be jokio atlygio. Tai pareigingas, reiklus, apsiskaitęs, žmogus eruditas, galintis visą valandą kalbėti be jokių raštų, iš atminties. Nors kiek uždarokas, mažakalbis, bet savo mintis išreiškia rašydamas. Jis yra parašęs keletą apsakymų. Stasys Butkus parašė ir išleido knygas „Namišių seniūnija“, „Kur tas kelelis pilkas nuves“. O knygoje apie Kiemėnų kaime kuriančius žmones „Jie džiugina mus“, išleistoje 2017 m., publikuojamas jo apsakymas „Pavasariniai jausmai“.

Stasiukas ir Kiemėnų kaimo saviveiklininkas – vaidino kaimo mėgėjiškuose spektakliuose. Jis nuoširdžiai vadovauja mūsų bendruomenei, negailėdamas savo laisvalaikio ir jėgų, sveikatos. Stasiukui nesvetimos kitų problemos, domisi kaimo žmonių gyvenimu, nori, kad mūsų kaime būtų gražiau, jaukiau ir šviesiau gyventi. Savo nuoširdumu ir rūpestingumu siekia kaimo žmonių gyvenimo kokybės, gerovės.

